[image: Описание: !gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                24.05.2021                            748
от ______________________ № ________
         г. Холмск

О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 16.09.2020 № 1061 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, на возмещение расходов по переоборудованию автотранспорта муниципальных учреждений и предприятий для работы на газомоторном топливе»

В соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьями 10, 42, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

0. В постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 16.09.2020 № 1061 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, на  возмещение  расходов по переоборудованию автотранспорта муниципальных учреждений и предприятий для работы на газомоторном топливе», внести следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова и цифры «постановлением Правительства РФ от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» заменить словами и цифрами «постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
1.2.  В пункте 2 слова «Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Холмский городской округ»» заменить словами «Департамента  жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Холмский городской округ»».
2. В Порядок предоставления грантов в форме субсидий, на  возмещение  расходов по переоборудованию автотранспорта муниципальных учреждений и предприятий для работы на газомоторном топливе, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 16.09.2020 № 1061, внести следующие изменения и дополнения:
2.1.  Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Электронный бюджет».
2.2.  Пункт 2.3. части 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае уменьшения Главному распорядителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении, Получатель Субсидии согласовывает новые условия Соглашения или расторгает Соглашение при не достижении согласия по новым условиям.
При необходимости к Соглашению о предоставлении субсидии заключается дополнительное соглашение, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения по форме утвержденной Департаментом финансов администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 12.04.2018 № 37.
В случае уклонения Получателя субсидии от подписания Соглашения в установленный срок последний  утрачивает право на получение Субсидии.».
2.3.  Пункты 2.7.- 2.9. части 2 изложить в следующей редакции:
 «2.7. Субсидия предоставляется при условии соблюдения запрета, Получателем субсидии, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с Получателями субсидии,  на приобретение за счет полученных из бюджета Холмского городского округа средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций.
2.8.  Получатель субсидии обязан произвести возврат средств субсидии в бюджет Холмского городского округа в случае:
а) нарушения Получателем субсидии условий, установленных при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем средств и (или) уполномоченным органом муниципального финансового контроля;
б) несоответствия направлений расходования средств Субсидии, установленных в Соглашении о предоставлении субсидии, в соответствии с  пунктом 2.10 настоящего Порядка;
в) выявления в период предоставления субсидии недостоверных сведений в документах Получателя субсидии.
Возврат средств субсидии должен быть осуществлен в течение 5 календарных дней с момента получения соответствующего письменного требования Главного распорядителя средств.
Требование о возврате средств субсидии составляется Главным распорядителем средств в течение 5 рабочих дней со дня проведения проверки и установления фактов, указанных  настоящим пунктом.  Требование о возврате субсидии вручается Получателю субсидии (законному представителю) лично или направляется заказным письмом с уведомлением о вручении.
В случае невыполнения требования о возврате субсидии в установленный срок взыскание денежных средств производится в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.9. Перечисление субсидии осуществляется не позднее 10 рабочего дня, следующего за днем принятия  Главным распорядителем средств решения о предоставлении субсидии по результатам рассмотрения представленных Получателем субсидии документов, установленных пунктом 2.1. настоящего Порядка.
Перечисление субсидии осуществляется на расчетные или корреспондентские счета, открытые Получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях и указанным в Соглашении о получении субсидии.».
2.4.  Часть 2 дополнить пунктами 2.10 и  2.11. следующего содержания:
«2.10. Средства субсидии направляются:
- при финансовом обеспечении расходов на оплату расходов по договору со специализированной организацией на переоборудование автотранспорта для работы на газомоторном топливе, подтвержденному актом выполненных работ;
- при возмещении понесенных расходов на погашение образовавшихся расходов от текущей деятельности предприятия/ учреждения.
2.11. В качестве документов подтверждающих фактически понесенные расходы Получателя субсидии  предъявляются:
- заключенный и подписанный сторонами договор со специализированной организацией на переоборудование автотранспорта для работы на газомоторном топливе;
- акт выполненных работ;
- счет (счет – фактура) и (или) платежное поручение (при наличии).».
2.6. Пункт 4.1 части 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Главный распорядитель и (или) орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий на предоставление грантов в форме субсидий на возмещение расходов по переоборудованию автотранспорта муниципальных учреждений и предприятий  муниципального образования «Холмский городской округ».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
4. Контроль исполнения постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ»  возложить на исполняющего обязанности первого вице – мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Шмерецкий А.А. и директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Холмский городской округ» Тян Е.А.

Мэр муниципального образования                                                                    Д.Г. Любчинов
«Холмский городской округ»

image1.jpeg